УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
от «27» сентября 2016 г.                                                          № 725
О внесении актуального педагогического опыта в районный банк данных
           С  целью повышения качества образования путем внедрения в практику работы педагогов образовательных организаций Алексеевского района образцов педагогической деятельности, создания условий для  координации и информационно-методического сопровождения процесса диссеминации актуального опыта, повышения профессиональной компетентности педагогических кадров   п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в районный банк данных актуального педагогического опыта  обобщенные  на муниципальном уровне опыты работы педагогических работников образовательных организаций Алексеевского района (Приложение №1).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр оценки качества образования» (Рощупкина А.В.):

2.1. Обеспечить диссеминацию актуального опыта работы педагогических работников через различные формы распространения опыта.

2.2. Разместить информационные карты опытов работы педагогических работников на сайте управления образования администрации Алексеевского района.
3.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
                   Заместитель
[image: image1.jpg]

начальника  [image: image2.jpg]

управления образования

администрации Алексеевского района                            С. Козьменко
С приказом  ознакомлены:                                           А. Рощупкина

Приложение №1

утверждено приказом управления образования

  администрации Алексеевского района

   от  27.09.2016 г. № 725
	№п/п
	ФИО автора опыта
	Должность, место работы
	Тема опыта
	№ свидетельства

	1
	Губина  Ольга Алексеевна
	учитель математики МОУ СОШ № 7

г. Алексеевки
	«Использование информационных технологий как средство повышения мотивации учащихся к изучению математики»
	№ 37, 2016

	2
	Контаурова Наталья Александровна
	музыкальный руководитель МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 г. Алексеевки»
	«Развитие творческих способностей у детей дошкольного возраста в музыкально-художественной деятельности посредством театрализации»
	№ 38, 2016

	3
	Лысенко Елена Петровна
	воспитатель МДОУ
«Детский сад комбинированного вида № 2 г. Алексеевки»
	«Формирование поведенческих представлений о ЗОЖ у детей старшего дошкольного возраста с ОВЗ посредством использования здоровьесберегающих технологий»
	№ 39 , 2016

	4
	Забара Валентина Ивановна
	учитель математики
МОУ Луценковская СОШ
	«Активизация познавательной деятельности учащихся на уроках математики как условие для развития личности учащегося»
	№ 40 ,2016

	5
	Стороженко Мария Николаевна
	учитель технологии и информатики
МОУ Луценковская СОШ
	«Краеведческий подход на уроках технологии и во внеурочное время как средство повышения мотивации обучающихся по предмету»
	№ 41 ,2016

	6
	Гейбатова Ольга Михайловна
	воспитатель МДОУ
Луценковский детский сад
	«Формирование у детей дошкольного возраста нравственно-патриотических чувств на основе воспитания любви к родному краю»
	№ 42 ,2016

	7
	Мощенская Александра Григорьевна
	учитель начальных классов
МОУ Щербаковская СОШ
	«Формирование познавательных УУД на уроках в начальной школе как средство достижения высокого уровня развития познавательной сферы личности обучающегося»
	№ 43 ,2016

	8
	Мазалова  Валентина Николаевна
	учитель иностранных языков

МОУ Щербаковская СОШ
	«Использование ИКТ на уроках английского языка как средство формирования коммуникативных УУД у учащихся 2и 3 уровней образования»
	№ 44,2016

	9
	Нетреба Ирина Юрьевна
	учитель английского языка

МОУ СОШ № 2 г. Алексеевки
	«Повышение мотивации учащихся к изучению английского языка посредством речевых игр.
	№ 45,2016

	10
	Марковская Марина Владимировна
	учитель английского языка
МОУ СОШ № 7 г. Алексеевки
	«Формирование межкультурной компетенции учащихся посредством ролевой игры на уроках английского языка»
	№ 46, 2016

	11
	Хренова Елена Николаевна
	педагог-психолог

МОУ Ильинская СОШ
	«Организация педагогического сопровождения младших школьников в адаптационный период через систему коррекционно-развивающих занятий»
	№ 47,2016

	12
	Пилипченко Ольга Ивановна
	учитель иностранного языка
МОУ Ильинская СОШ
	«Игровые формы преподавания иностранного языка как путь формирования творческой личности обучающегося»
	№ 48,2016

	13
	Есакова Ирина  Викторовна
	учитель начальных классов

МОУ Афанасьевская СОШ
	«Групповая работа на уроках русского языка как средство формирования УУД у обучающихся начального общего образования»
	№ 49,2016

	14
	Сапелкин Николай Тимофеевич
	учитель технологии
МОУ Афанасьевская СОШ
	«Развитие нравственной интеллектуальной, физически здоровой личности, способной к творчеству и самореализации через систему традиций общеобразовательного учреждения»
	№ 50, 2016

	15
	Страуме Елена Юрьевна
	учитель физики

МОУ СОШ с УИОП № 3 г. Алексеевки
	«Развитие познавательной активности обучающихся средствами  оптимизации учебного материала по физике на уровне основного  и среднего общего образования»
	№ 51, 2016

	16
	Бугаенко Сергей Федорович
	учитель физической культуры

МОУ СОШ № 4 г. Алексеевки
	«Физкультурно-игровые технологии как средство повышения уровня физической культуры учащихся 7-9 классов»
	№ 52,2016

	17
	Фимина Галина Николаевна
	учитель начальных классов

МОУ СОШ № 4 г. Алексеевки
	«Педагогические условия формирования у младших школьников коммуникативных универсальных учебных действий на уроках русского языка и литературного чтения»
	№ 53,2016

	18
	Радюкова Валентина Васильевна
	воспитатель

МДОУ Матрёно-Гезовский детский сад
	«Использование инновационных технологий в обучении дошкольников правилам дорожного движения»
	№ 54, 2016

	19
	Моисеенко Елена Павловна
	воспитатель

МДОУ Матрёно-Гезовский детский сад
	«Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников посредством ознакомления со своей малой Родиной»
	№ 55, 2016